Ad gallicum opus: non ex libris natum, est sed ex ipsa natura, multo melius, quam quidem eo seculo scribebatur, paradoxum passim & scholarum opinionibus contrarium. In dysenteria, seu diarrhoea cruenta cum dolore, serum lactis pro cibo potuque solum admittit; alvum rheo continuo expurgat, etiam manantibus mensibus. Serum lactis, quo utitur, pariter lacte ebutyrato frigido effuso & super lactis bullientis duplum admisto ad lac ebutyratum ovi albumine. Idem lac ebutyratum clysteris loco suadet. Quando intestinorum interna tunica derasa est, ex decoctis pedibus ovillis eodem sero utitur. In debilitate ex dysenteria addit frigidis clysteribus acetum, magno cum successu, ex vesica vero, non ex siphone clysterem infundit, cum vitium unice in ultimo intestino sit. Ita anno 1624 fere 300 aegros sanavit, etiam quando velamina intestinorum decesserant. Paucis tamen diebus serum lactis pro potu dat ordinario: deinde pro medicamento, ad 4 & 5 pots. Quando aegrum ejus potus fastidium cepit, etiam vinum rubrum dat. Imminentem hydropem aqua Spadana avertit. Pro cibo ad excoriata intestina laudat pedes ovillos, absque aqua decoctos. Opium in adulto morbo admittit, sed in nupero utique idem improbat.

2. Ad

2. Ad choleram unicum remedium esse PARACELSI laudanum, aut certe opium, neque clysteres hic convenire, neque purgantia medicamenta. Vinum dat cum ovorum vitellis & pane.

3. Pestem non adeo funestam esse. Sibi paucos periisse ex multis: dedisse se succum citri aut omphacium; probat etiam oleum sulphuris & limouatum. Non purgat alvum, neque vomitum movet. Viperas theriacæ præfert.

4. Aqua frigida curari pedes congelatos, post eam pedes saponem debere abluere. Dolores arthriticos vetustos etiam eadem lotionem dispelli, & paralyfes frigido balneo sanari, sic principia inflammationum. Nihil ad podagram melius frigida potu, quo & avertitur paroxysmus, & jam natus curatur.

5. Podagra calidus morbus est, non ut vulgo docent, frigidus. Periosteum, cartilaginem, ligamentum, tendinem sensu destitui, dudum ante me docet. Podagram etiam per venæ sectionem subito supprimi.

6. Febres natæ ex aquis maritimis, quæ ubi valla superarunt, & late agros inundarunt, exhalant. Mensem fere Augustum, neque alia anni tempora valde metui. Febrem tertianam & quartanam non puram esse, sed ex variis humoribus componi. Hic noster corticis peruviani ignarus vinum rhenanum in tertiana admittit, vomitum ciet, & clysteres subdit, ut alvus libera sit. A quartana multos ægros interimi: hic laudat cerevisiam tenuem, & in morbo contumaci pulverem algaroth. Alia febris *Polderina* latius grassans.